年第三次股东大会提交了《关于公司 2024 年员工持股计划(草案)的议案》、《关

于公司 2024 年员工持股计划管理办法的议案》、《关于公司 2024 年员工持股计划

授予的参与对象名单的议案》、《关于公司股票定向发行说明书的议案》、《关于与

认购对象签署附生效条件的<股票认购协议>的议案》《关于增加注册资本并修改

<公司章程>的议案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理本次股票发

行相关事宜的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次员工持股计划

相关事宜的议案》等相关议案。2024 年 11 月 13日，公司召开 2024 年第三次临

时股东大会审议通过了全部议案。

 14

三、本次收购尚需履行的法律程序

因本次收购及相关股份权益变动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股份

转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。

截至本报告书出具之日，本次收购尚需履行的程序包括但不限于：

（1）本次收购拟通过员工持股计划载体云泽金舟认购三科核电发行股份的

方式进行，尚需向全国股转公司申请获准公众公司本次股份发行；

（2）本次收购所涉发行股份尚需向中登公司申请办理登记。

除此之外，本次收购需按照《收购管理办法》等相关规定报送全国股转系统

并在其官网履行信息披露义务。

四、本次收购是否触发要约收购

三科核电《公司章程》中未约定公众公司被收购时收购人是否需要向公众公

司全体股东发出全面要约收购及全面要约收购的触发条件和相应制度安排等内

容，收购人本次收购不涉及要约收购情形。

 15

第三节 收购方式

一、收购方式

本次收购前，三科核电无实际控制人，胡小军直接持有三科核电 26.3040%

股份，为公司第一大股东，其一致行动人杨贺、王平久及梁猛共持有三科核电

3.6790%股份。胡小军及其一致行动人合计持有三科核电 29.9830%的股份。

公司设立了云泽金舟作为公司员工持股计划的实施载体，三科核电拟向云泽

金舟定向发行 2,330,000 股股票，每股发行价格为 1.51 元/股，认购价款合计为

3,518,300 元。云泽金舟的执行事务合伙人为胡小军，可以对云泽金舟实施控制，

云泽金舟系胡小军的一致行动人。本次定向发行完成后，云泽金舟成为三科核电

股东，胡小军及其一致行动人杨贺、王平久、梁猛、云泽金舟合计持有三科核电

33.4226%的股份，胡小军变更为三科核电的实际控制人。

二、本次收购前后公众公司权益变动的情况

本次收购前后，收购人及其一致行动人权益变动情况如下所示：

序号
收购人/一致行

动人

本次收购前 本次收购完成后

持股数

（股）

持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 胡小军 11,863,104 26.3040 11,863,104 25.0118

2 杨贺 1,050,391 2.3290 1,050,391 2.2146

3 王平久 383,349 0.8500 383,349 0.8082

4 梁猛 225,500 0.5000 225,500 0.4754

5 云泽金舟 - - 2,330,000 4.9125

合计 13,522,344 29.9830 15,852,344 33.4226

注：上述权益变动情况系假设除本次收购导致的权益变动外，三科核电股权结构未发生

其他变动。

本次收购前后，三科核电的前 10 名股东（2024 年 10 月 18 日）持股变动情

况如下表所示：

 16

序号
收购人/一致行

动人

本次收购前 本次收购完成后

持股数

（股）

持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 胡小军 11,863,104 26.3040 11,863,104 25.0118

2 肖蕾 6,525,970 14.4700 6,525,970 13.7592

3 侯继海 2,349,711 5.2100 2,349,711 4.9541

4 云泽金舟 0 0 2,330,000 4.9125

5 沈波 2,200,880 4.8800 2,200,880 4.6403

6 黄伟 1,749,880 3.8800 1,749,880 3.6894

7 赵丽萍 1,695,760 3.7600 1,695,760 3.5753

8 赵淑荣 1,695,760 3.7600 1,695,760 3.5753

9 马保华 1,564,970 3.4700 1,564,970 3.2995

10 郭臣生 1,285,569 2.8505 1,285,569 2.7105

11 曾琪贺 1,253,956 2.7804 1,253,956 2.6438

合计 32,185,560 71.3649 34,515,560 72.7717

注：上述权益变动情况系假设除本次收购导致的权益变动外，三科核电股权结构未发生

其他变动。

三、本次收购标的的权利限制

本次收购拟通过员工持股计划载体云泽金舟认购三科核电定向发行股份的

方式进行，云泽金舟通过本次股票发行持有的新增股份将根据《公司法》、《全国

中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《公众公司办法》、《监管指引第 6 号》

《收购管理办法》及其它相关规定的要求进行限售。

截至本报告书出具之日，胡小军持有公司股份 11,863,104 股，其作为公司

董事长，已按照《公司法》的相关规定办理限售，其中有限售股份 8,897,330 股，

无限售股份 2,965,774 股；杨贺、王平久及梁猛自 2024 年 9月成为公司第一大

股东胡小军的一致行动人，根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则

适用指引第 2号——权益变动与收购》的相关规定，杨贺、王平久及梁猛作为第

一大股东的一致行动人，三人持有的公司股份需自成为一致行动人之日起限售

12个月，截至目前，三人持有的公司股份均已办理限售。

根据《收购管理办法》第十八条的规定，本次收购完成后，胡小军将成为公

司实际控制人，云泽金舟将成为实际控制人的一致行动人。胡小军及其一致行动

人杨贺、王平久、梁猛及云泽金舟持有的股份在收购完成后 12 个月内均不得转

 17

让，但在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制。